
20 6ª feira | 22/Jan/2016  - Edição nº 9621  

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: 
Registro de preços de fresas e brocas para uso em perfuradores cirúrgicos para o 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Protocolo dos envelopes até 
05/02/16 às 09:00 hs, no Protocolo do HUOP, na Av. Tancredo Neves, 3224, 
Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. Abertura: 05/02/16 às 09:30 
hs, na sala de Licitações do HUOP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 – 
HUOP/UNIOESTE - Objeto: Registro de preços de Saneantes para o Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Protocolo dos envelopes até 04/02/16 
às 09:00 hs, no Protocolo do HUOP, na Av. Tancredo Neves, 3224, Bairro Sto. 
Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. Abertura: 04/02/16 às 09:30 hs, na sala 
de Licitações do HUOP. Inf. Complementares: Com. de Licitação, Fone: (45) 
3321-5397, ou nos sites www.unioeste.br/huop ou 
www.comprasparana.pr.gov.br. Cascavel, 20/01/2016. 

 

 

 

4353/2016

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 02 CONTRATO N° 02/2014
Objeto: Fornecimento de licenças antivírus e antispam.
Empresa  contratada:  MESQUITA  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO
LTDA - ME.
Motivo:  Prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  pelo  período  de 12
(doze) meses, a partir de 04/02/2016. E o valor máximo do contrato passa a ser
de R$ 55.834,59.
Homologado por: S. Magª Prof. Aldo Nelson Bona.
Protocolo nº: 11512/2013 de 25/09/2013.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

4522/2016

UNIOESTE

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL

 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste torna público
o resultado da licitação,  Tomada de Preço nº 09/2015, processo nº
79/2015, objeto da licitação “Contratação de empresa para Reforma e
Adequações na Farmácia Escola” do curso de Farmácia da Unioeste
Campus de Cascavel, Homologa-se o resultado e  Adjudica se em
favor da empresa Maia e Vieira Construtora Ltda, ME, com o valor
de R$ 413.931,55 (quatrocentos e treze mil, novecentos e trinta e um
reais  e  cinquenta e cinco centavos).  Alexandre Almeida Webber  –
Diretor-Geral. 

4663/2016

448.146,72 para o lote único. Homologado em: 4/1/2016. 
 CONCORRÊNCIA N.º 008/2015 
Objeto: Cessão de uso de espaço físico do Cine Teatro PAX-UEPG, para 
organização das formaturas institucionais dos concluintes dos cursos presenciais e à 
distância da UEPG. Empresa: M. F. ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E 
RECEPÇÕES LTDA. – ME. Valor: R$ 73.980,00 (RECEITA). Homologado em: 
7/1/2016. 
 CONCORRÊNCIA N.º 009/2015 
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço unitário 
para Readequação do Museu Campos Gerais da UEPG. Empresa: CASENG 
ENGENHARIA CIVIL LTDA. Valor: R$ 59.950,45. Homologado em: 
7/1/2016. 
 CONCORRÊNCIA N.º 010/2015 
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço unitário 
para fechamento e piso para barracão do prédio da Diretoria De Material E 
Patrimônio – DIMAPA (CAMPUS EM UVARANAS). Empresa: CSC 
ENGENHARIA LTDA. Valor: R$ 185.013,90. Homologado em: 7/1/2016. 
 CONCORRÊNCIA N.º 011/2015 
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço unitário 
para construção da Fábrica de Ração - Fazenda Escola “Capão da Onça” - 2ª 
etapa. Empresa: CSC ENGENHARIA LTDA. Valor: R$ Valor: R$ 345.679,36. 
Homologado em: 7/1/2016. 

Amaury dos Martyres 
Pró-reitor de Assuntos Administrativos 

Ponta Grossa, 20 de janeiro de 2016.

4495/2016

Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR
PREGÃO PRESENCIAL nº OO2/2016

PROTOCOLO: 13.829.792-6
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realizar serviços de melhorias 
na Unidade Atacadista de Curitiba, conforme Anexo I do Edital.
DATA ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2016 às 09:00 horas, na Administração 
Central, Rua Jaime Balão, 765 – Bairro Hugo Langue, CEP 80.040-340 – Curi-
tiba – Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço 
eletrônico www.comprasparana.pr.gov.br,  poderá ainda ser solicitado através do 
e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br  .

Éder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente em exercício

4431/2016

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19        

AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  CELEPAR  -PREGÃO  ELETRÔNICO  N°
045/2015 -(N.º do Processo no GMS 13/2016)

OBJETO:  Aquisição de interfaces E1 ou de Gateways E1 SIP.

O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por

meio  eletrônico,  no  endereço  do  sítio  do  Governo  do  Estado  do  Paraná,

www.comprasparana.pr.gov.br,  opção  “Cotações  eletrônicas”,  ou diretamente em

www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:

- Recebimento das propostas até às 09:30 horas do dia 04 de fevereiro de 2016.

- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a

partir das 10:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2016.

4314/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2016

PROCESSO Nº: 13.842.938-5
CONTRATANTE: Fundação  Araucária  de  Apoio  ao  Desenvolvimento

Científico do Paraná – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
CNPJ Nº  03.579.617/0001-00

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Continuidade da Prestação de Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação.

VALOR: R$ 61.898,72 (sessenta e um mil, oitocentos e noventa
e oito reais e setenta e dois centavos), limitado ao valor
do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Prestação de Serviços.
VIGÊNCIA: De 01/01/2016 até 31/12/2016
ASSINATURA: Diretor Presidente, Sr. Paulo Roberto Slud Brofman e

Diretor  Administrativo  Financeiro,   Sr.  José  Carlos
Gehr, em 01/01/2016.

4641/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2016

PROCESSO Nº: 13.842.179-1
CONTRATANTE: Agência  Reguladora  de Serviços  Públicos  Delegados

de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR
CNPJ Nº  16.984.997/0001-00

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Continuidade da Prestação de Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação.

VALOR: R$ 456.353,04  (quatrocentos  e  cinquenta  e  seis  mil,
trezentos e cinquenta e três reais e  quatro centavos),
limitado ao valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Prestação de Serviços.
VIGÊNCIA: De 01/01/2016 até 31/12/2016
ASSINATURA: Diretor  Presidente,  Sr.  Cezar  Augusto  Carollo

Silvestri, em 01/01/2016.

4461/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR: 60372016
Documento emitido em 04/02/2016 16:55:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9621 | 22/01/2016 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

barao
Realce

barao
Realce

barao
Realce


